様式第３号－２（第７条関係）

ふるさと記念品申請書

  令和●年●月●日

栗東市長 様

所 在 地 〒123－4567

 栗東市安養寺一丁目○番○号

事 業 者 名 株式会社栗太郎商事

代表者職・氏名 代表取締役社長・栗東太朗

「ふるさとりっとう応援寄附推進事業実施要領」に基づき、次のとおり申請します。

名 称

(ﾌﾘｶﾞﾅ)ｸﾘﾀﾛｳﾏﾝｼﾞｭｳ

栗太郎まんじゅう

規格・内容量等 あんまんじゅう２０個入り

記 念 品 の 説 明

（ｱﾋﾟｰﾙﾎﾟｲﾝﾄ 等）

※ホームページ等での商品の紹介に使用しますので、商品の特性や魅力が伝わるよう、でき

るだけ詳細に記入ください。

栗東市名物のまんじゅうです。

○○年から開業し、初代が独学で研究したあんこを使った菓子は、今では栗東市

の名物として人気を集めています。

○○産の厳選した小豆と○○の名水を使ったこしあんを、ふっくら焼き上げた

生地で包みました。ひかえめな甘さで、老若男女問わずどなたにも喜ばれていま

す。

記念品に関する

特 記 事 項

（商品の注意事項、保

管方法 等）

直射日光が当たらない場所で、常温保管してください。

記載例

賞味（消費）期限

・

利 用 期 限

☐ なし

☒ あり（製造日から１カ月）

原 材 料

※加工食品と酒類の場合のみ記入ください。食品表示ラベル等の提出でも可能です。

砂糖（国内製造）、小豆、卵、小麦粉、米飴、砂糖結合水飴、ぶどう糖、異性化液糖、鶏卵加

工品（卵・乳成分を含む）／乳化剤、膨張剤

アレルギー表示
☐ なし

☒ あり（小麦、乳、卵                         ）

提 案 価 格

※ 送 料 除 く

※複数商品を一つの記念品として提案する場合は、各商品の単価内訳が分かるものを提出し

て下さい。

２，５００円（梱包材・消費税及び地方消費税額を費含む。）

希 望 寄 附 金 額

※希望寄附金額は、提案価格が寄附金額の 3 割以下になるよう金額を記入してください。

（例）提案価格：3,000 円 → 希望寄附金額は、10,000円以上の額を記入

１０，０００円

発 送 可 能 時 期
☒ 通年  ☐ 期間限定（   月   日～   月   日）

☐ 完全事前予約制

発送に関する制限

発送不可日（月・火・水・木・金・土・日祝）【該当する曜日に〇】

その他発送不可日（年末年始（12/29～1/2）、お盆（8/13～16） ）

発 送 方 法 ☒ 常温     ☐ 冷蔵     ☐ 冷凍     ☐ メール便

発 送 業 者

※送り状発行サポートは、商品の発送に係る無料のサービスです。詳細は別紙をご確認くだ

さい。

①送り状発行サポートを   ☒ 利用する（ヤマト運輸・佐川急便）

☐ 利用しない →②、③を記入

②業者名（           ） ③料金（           ）

発 送 予 定 日
☒ 発注から １０日後

☐ その他（                           ）

提供できる数量
☒ 制限なし

☐ 制限あり（                                     個 ）

要 件

【該当するものにチェッ

ク】

☐ 市内で生産されたもの

☐ 市内で提供されるサービス

☐ 商品の原材料の主要な部分が市内で生産されたもの

≪原材料≫

 名 称：

 生産地：

≪加工地≫

 住 所：

☒ 市内で製造、加工その他の工程のうち主要な部分を行い、相応の

付加価値が生じているもの

≪商品の主要部分を担う製造・加工地≫

 住 所：栗東市安養寺一丁目○番○号

☐ 市内で生産されたものであり、他市で生産されたものと混在することが避

けられないもの（流通構造上、混在することが避けられない場合に限る。）

☐ 形状、名称その他の特徴から市独自の返礼品等であることが明白なもの

☐ 市内産と市外産のものの組み合わせであり、特に関連性があり、かつ、市

内産のものが返礼品として主要な部分を占めているもの

☐ 滋賀県が地域資源として認定しているもの

 → 近江牛、ふなずし、湖魚の加工食品（ふなずしを除く）

そ の 他 備 考

［添付資料］

（１）申請者及び商品の概要がわかるもの（パンフレット 等）

（２）記念品送付時の同封物（商品のチラシ 等）

（３）ふるさと記念品の写真 ※メールで提出すること

【栗東市処理欄】

寄 附 金 額 円

 受付印

特 記 事 項